
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  17/01/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    1016    DEL     27/12/2013 

NIDO D'INFANZIA “CELESTINA RE” -  MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'AREA ESTERNA – ACCERTAMENTI CONTRIBUTO PROVINCIA RIMINI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. ASSISTENZA AL R.U.P. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   1108  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 07.08.2013 
veniva approvato in linea tecnica il progetto, redatto dall'ufficio tecnico del Settore 2, 
“NIDO D'INFANZIA “CELESTINA RE”. MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'AREA ESTERNA”, relativo ad interventi di carattere straordinario da effettuarsi 
nell'area verde e negli spazi giochi del Nido, allo scopo di partecipare al Bando per 
“l'assegnazione di contributi finalizzati all'estensione dell'offerta e al mantenimento del 
patrimonio di posti esistenti relativamente ai servizi educativi per i bambini in età 0 – 3 
anni nel territorio provinciale – Annualità 2013” emanato con Provvedimento 
dirigenziale n. 84 del 26/06/2013 dalla Provincia di Rimini - Servizio Sistema 
Educativo, Formativo e Politiche del Lavoro - Infanzia Istruzione e Sport;

VISTA la comunicazione via PEC prot. n. 28655 del 13.09.2013, la Provincia di 
Rimini  -  Servizio  Sistema  Educativo,  Formativo  e  Politiche  del  Lavoro  Infanzia 
Istruzione e Sport, comunicava la  ammissione al finanziamento, con Determinazione 
dirigenziale  n.  780  del  11.09.2013,  dell'intervento  “Nido  d'infanzia  “Celestina  Re”. 
Manutenzione straordinaria dell'area esterna” per l'importo di euro 12.600 su un totale 
di spesa previsto di euro 36.000,00;

CONSIDERATO che questi uffici hanno ottemperato agli obblighi propedeutici 
alla effettiva erogazione del finanziamento, e che pertanto con comunicazione via PEC 
prot.  n.  38491 del 06.12.2013, la Provincia di  Rimini - Servizio Sistema Educativo, 
Formativo e Politiche del Lavoro Infanzia Istruzione e Sport, comunicava la effettiva 
erogazione del primo acconto di euro 6.300,00, pari al 50% del contributo assegnato

RITENUTO quindi di accertare  l'anzidetto acconto di euro 6.300,00; 

VISTO

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  1108  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  1016 del  27/12/2013 pag. 2 di 4



1) di accertare la somma di  euro 6.300,00 sul  cap. 906.000 del bilancio 2013 
(sipoe 4303);

2)  di  individuare  nella  persona  del  Responsabile  del  Servizio  ing.  Stefano 
Rastelli  il  responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di  adempimento della  presente 
determinazione;

3) di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari 
per l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

4)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Direzione Amministrativa Settore 2, Ragioneria, Segreteria.
  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  1108  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  1016 del  27/12/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

906000 602 2013 6.300,00

Cattolica,  27/12/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1108  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  1016 del  27/12/2013 pag. 4 di 4


